



# Tjänsteskrivelse – Slutrapport Leaderprojekt besöksnäring

## Sammanfattning av ärendet

Lekebergs kommun driver ett projekt för att ta fram förslag för hur besöksnäringen och kommunen skulle kunna samverka för att utveckla Lekeberg som besöksdestination. Projektet medfinansieras av Leader Mellansjölandet. Projektet pågår under 2023 och ska redovisas till Leader Mellansjölandet senast 31 januari 2024. Kommunstyrelsen får här ta del av slutrapporten som ska lämnas till Leader Mellansjölandet. Förvaltningen föreslår att kommunstyrelsen lägger informationen till handlingarna.

## Ärende

Lekebergs kommun ingår i ett Leaderområde som heter Leader Mellansjölandet. Leader är en metod för samverkan gällande lokal utveckling där kommun, företag och föreningar samverkar kring olika projekt. Projekten finansieras dels genom kommunal medfinansiering och dels via bidrag från EU som Jordbruksverket fördelar ut. Varje Leaderområde leds av en styrelse, kallad LAG (Local Action Group). Lekebergs kommun har ett Leaderprojekt under 2023 för att hitta former för att stärka besöksnäringen. Projektet har letts av en konsult. Projektet ska nu slutredovisas till Leader Mellansjölandet.

Under projektets gång har det vid olika företagsbesök framkommit en vilja från företagen att samverka tillsammans med andra i besöksnäringen och kommunen. Utifrån detta har en referensgrupp för besöksnäringen bildats. Referensgruppen har under projektets gång träffats flertalet gånger. Bland annat det genomförts workshops med projektledare där det förts dialoger om ett framtida samarbete. Det har gjort att viljan och känslan av att samverka med varandra och med kommunen har stärkts. Ett förslag har lagts fram från några av besöksnäringens företag om att starta och bilda en ekonomisk förening. Besöksnäringen önskar söka ett nytt Leaderprojekt i syfte att stärka den organiserade samverkan

Under projektet har aktiviteter i form av bland annat fotografering av besöksföretag, utbud och platser i kommunen gjorts. Bilderna kommer ingå i ett tryckt turistmagasin.

Näringsliv och föreningar har bjudits in till flertalet workshop och föreläsningar under projektets gång.

## Förslag till beslut

Kommunstyrelsen lägger informationen till handlingarna.



## LEKEBERGS KOMMUN

Åse Friberg  
Kommunchef

Sandra Oskarsson  
Projektledare